Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Ponte Nova - MG, 18 de junho de 2024.

Oficio nº 0314/2024/SAPL/DG

Exmo. Sr.

Wagner Mol Guimarães

Prefeito Municipal

Nesta.

Assunto: comunica requerimento nº 110/2024, protocolado sob nº 840/2024.

Senhor Prefeito,

Comunico a V. Exa. que em reunião plenária realizada em 17/06/2024 foi

aprovado por unanimidade requerimento protocolado de autoria do vereador

Sérgio, solicitando, no prazo máximo de 15 dias, informar quando será

realizado o calçamento do morro na comunidade Santa Helena, próximo a

primeira colônia, acima do curral. O calçamento é necessário tendo em vista que,

no período de chuvas, o transporte público não atende às famílias que habitam

nessa localidade.

Caso a pavimentação não esteja no planejamento das obras que ainda

irão ocorrer durante o ano, justificar a não inserção da obra no planejamento.

Atenciosamente,

Wellerson Mayrink de Paula

Presidente